
 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON - FESR REACT EU – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” - 13.1.4A-FESRPONLO-2022-18 – CUP F14D22000240006 

 

1 
 

Prot. n., vedere protocollo informatico      Como, 28.02.2023 
 
Oggetto: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di COLLAUDATORE 
nel progetto PON FESR REACT EU Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” -  Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON LO-2022-18 – CUP F14D22000240006, 
di cui all’avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21, della 15 marzo 1999, n° 59; 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ss.mm.ii; 

• Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
• Visto il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

• Visto che ai sensi dell’art. 44 del D.I. n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

• Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

• Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

• Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

• Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

• Viste le delibere del Collegio dei Docenti (Delibera n. 32 del 18.05.2021) e del Consiglio 
d’Istituto (Delibera n. 70 del 24.05.2021) di adesione al Programma Operativo Nazionale “Per 
la Scuola” 2014-2020 e alle sue azioni specifiche coerenti con il PTOF; 

• Visto il documento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici a.s 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE MAGISTRI CUMACINI MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - A81EDC7 - Istituto Tecnico Statale "Magistri Cumacini"

Prot. 0002280/U del 28/02/2023 17:21

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON - FESR REACT EU – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” - 13.1.4A-FESRPONLO-2022-18 – CUP F14D22000240006 

 

2 
 

2022/23 – 2023/24 – 2024/25, elaborato dal Collegio dei Docenti - Delibera n. 12 del 
12.10.2021 e deliberato dal Consiglio d’Istituto – Delibera n. 100 del 22.11.2021; 

• Visto il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
107/2021 del 20.12.2021; 

• Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72/2021 del 24.05.2021 con la quale è stata 
deliberata l’approvazione dei criteri per il conferimento degli incarichi al personale interno nei 
progetti;  

• Visto l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per n. 2 esperti progettista – prot. 
1080/IV.5 del 31.01.2023; 

• Visto il verbale della commissione di valutazione – prot. 1872/IV.5 del 16.02.2023 e le relative 
graduatorie provvisorie stilate e pubblicate (prot. 1873/IV.5 del 16.02.2023); 

• Preso atto essere trascorso il tempo concesso per eventuali ricorsi; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le graduatorie allegate al verbale di valutazione: 
- Graduatorie del collaudatore per laboratorio delle energie rinnovabili e per laboratorio 

sostenibilità - prot. 1873/IV.5 del 16.02.2023. 
sono definitive. 
 
Art.2 Affidamento incarichi 
Gli incarichi verranno perfezionati successivamente all’aggiudicazione dei lotti delle 
attrezzature tecniche dei laboratori e l’individua delle aziende fornitrici. 
Previa verifica di insussistenza cause di incompatibilità, vengono affidati i seguenti incarichi 
nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

1. Prof. MILITENO CLAUDIO   
Collaudatore per laboratorio delle energie rinnovabili 
 

2. Prof. MILITENO CLAUDIO   
Collaudatore per laboratorio sostenibilità 

 
 
                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                           Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 
                                                                                                         firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

s.m.i. e norme collegate 
 

 
 

 


		2023-02-28T17:20:53+0100
	LAURA FRANCESCA REBUZZINI




